
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 903 del 23/11/2020

Oggetto:  ACCERTAMENTO  ENTRATA  DELLE  SOMME  DERIVANTI  DALL'ADESIONE 
ALL'INZIATIVA  REGIONALE  "CARTA  SCONTO  CARBURANTE  2020"  E  CONTESTUALE 
ASSUNZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  RICONOSCIMENTO  DEI  COMPENSI  AI 
DIPENDENTI COINVOLTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Legge Regionale della Lombardia n. 28 del 20/12/1999 riconosce un rimborso ai 
comuni aderenti all'iniziativa "Carta sconto carburante";

Considerato che il Comune di Tradate aderisce alla suddetta iniziativa;

Dato atto che annualmente Regione Lombardia eroga al Comune di Tradate un contributo di circa 
euro 16.000,00 per il finanziamento del progetto in parola;

Considerato che  per  i  dipendenti  coinvolti  dal  progetto  nell’anno  2020  (Ufficio  Protocollo),  è 
previsto un compenso cumulativo di euro 2.000,00 oltre oneri e IRAP, di cui viene data evidenza 
nel fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto: “Approvazione PEG – Piano 
della Performance Triennio 2020/2022”;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Ritenuto di  procedere all'accertamento  del  contributo  ragionale  in  oggetto ed alla  contestuale 
assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  il  compenso  a  favore  dei  dipendenti  comunali  che 
svolgeranno in servizio “carta sconto carburante 2020”;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;

Determ. n. 903 del 23/11/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- i vigenti CCNL;

DETERMINA

1)  di  accertare la  somma  di  €  16.000,00  al  capitolo  22150520  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 – annualità 2020 - a titolo di contributo regionale anno 2020 per l’adesione del Comune 
di Tradate al progetto “carta sconto carburante”;

2)  di  impegnare la  somma  di  €  2.000,00  al  cap.  101070130925  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 - annualità 2020 - quale compenso cumulativo a favore dei dipendenti comunali che 
svolgeranno  il  servizio  “carta  sconto  carburante”  nell’anno  2020,  da  liquidarsi  a  seguito  della 
comunicazione del Responsabile competente dell’effettiva partecipazione al progetto;

3)  di  impegnare  altresì l’importo  di  €  510,00  a  titolo  di  oneri  previdenziali  ed  assistenziali, 
imputando la spesa al capitolo 101070130927 e l’importo di € 180,00 a titolo di IRAP, imputando la 
spesa al capitolo 101070730928 del Bilancio 2020/2022 – annualità 2020;

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;

5) di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

7) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 sul 
portale web comunale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 903 del 23/11/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3150 / 2020

Esercizio 2020

E 22150520 / 0 386 / 2020 Accertamento 16.000,00 CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO
"CARTA SCONTO CARBURANTE" ANNO
2020

S 101070130927 / 0 1452 / 2020 Prenotazione 510,00 PROGETTO "CARTA SCONTO
CARBURANTE" ANNO 2020 - ONERI
PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI

S 101070730928 / 0 1453 / 2020 Prenotazione 180,00 PROGETTO "CARTA SCONTO
CARBURANTE" ANNO 2020 - IRAP

S 101070130925 / 0 1451 / 2020 Prenotazione 2.000,00 PROGETTO "CARTA SCONTO
CARBURANTE" ANNO 2020 - COMPENSI
AL PERSONALE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 903 del 23/11/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 3150/2020

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA DELLE SOMME DERIVANTI DALL'ADESIONE 
ALL'INZIATIVA REGIONALE "CARTA SCONTO CARBURANTE 2020" E 
CONTESTUALE ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RICONOSCIMENTO DEI COMPENSI AI DIPENDENTI COINVOLTI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


